
www.HUNUNPA.cz : Cedr atlaský

1

Tento krásný strom má jednu velice výhodnou vlastnost - roste poměrně rychle. A proto jej nejčastěji
můžeme spatřit v zahradách, kde tvoří jakousi "přírodní bariéru".

Latinský název: Cedrus atlantica
Čeleď: Borovicovité
Doba květu: Podzim

Znaky: Maximální výška 40 - 50 metrů, v normálních podmínkách nebývá vyšší než 30 metrů.
Koruna je řídká a jehličí je světlejší. Koruna má tvar pyramidy, u starších stromů je dosti rozložitá a
členitá.

Kmen: Je rovný a
dlouhý.

Listy: Jehličí, které je
světle zelené, roste spirálovitě ve
výhoncích. Dlouhé je cca 2,5 cm.

Květ: Jedná se o
samčí šištice - žluté až hnědé,
velké 4 cm.

Plod: Šišky malé,
baculaté, světle hnědé. Vyrůstají
z nenápadných květenství (max.
2 cm)

Borka: Drsná, šedá až hnědá.

Rozšíření: Tento strom najdeme v přírodě jen velmi málo. Hlavně v pohoří Atlas (Alžírsko) či v
severní Africe (Maroko). Ovšem na větších zahradách je poměrně běžný.


